Prefeitprq d;0 64urliçípio de Jaauariúna
l)epartamcnto dc Licitações e Contratos

A.vcnida .Jaguary, 164 - Centro - .Jaguariúna-SP - CEP 1391 0-039
Fine: (19) 266(J-4484

ATA DE SESSÃO PUBLICA I'ARA A13ERTURA DOS ENVELOPES DE
lIABILITAÇÃO REFERENTE A CONCORRENCIA N' 046/2023 PROCltl)IMENTO
LICITATólilo N' 584/2023.

Objcto: Contratação de serviço de pavimentação asíáltica da Estrada Santa Cruz c Estrada
Joaquim Parnaíba da Salva

No vigésimo quarto dia do mês dc abril do ano de dois mil e vinte c quatro, às 09:30 horas na

sala dc reunião do Departamento dc Licitações e Contratos, reuniu-sc a Comissão Permanente

de Licitação, com a presença dos membros abaixo assinados, para realização de sessão pública

de abertura do Envelope dc n' 01 -- Habilitação, da Concorrência acima mencionada. Aberta a

sessão, a Senhora Presidente pede para constar que protocolaratn envelopes as eilapresas:

N. F. MOTTA CONSTRUÇOES E CO]WERC]O LT])A CN]'J 56.898.935/0001-91;

PLENAS'LAN CONSTRI.JTORA LTDA -- CNI'J 27.134.011/0001-10; COIWERCIAL it

CONSTRUTORA FENIX EIRELI -- CNI'J 73.041.188/0001-90; ERA TECNICA

ENGENITARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTI)A CNPJ 65.035.222/0001-95;

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA -- CNI'J 48.169.536/0001-61; TETO CONSTRUTORA

S.A. -- CN]'J 13.034.156/0001-35; CSW CONSTltUÇOES ElltELI -- CNPJ

05.043.471/0001-09; J.S.A. CONST]iUTO]iA E ]'AVIMENTAI)Olha LTI)A CNPJ

02.344.159/000]-59; ENGESEliVICE INFliAESTltUTUltA LI'l)A - CNI'.J

07.326.086/0001-96; CONSTEL CONSTRUTOliA E PAVllWENTAÇÃO LTDA - CNPJ

52 770.039/0oo1-91; STIER CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 46.497.573/000]-73;

POTENZA ENGENlIARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ 58.853.169/0001-74 E

SAIZE ENGICNlIARIA LTDA CNPJ 65.758.252/0001-20. Os representantes que
participaram dos trabalhos e que foram credenciados assinam este documento. Foram

rubricados, em seus fechos, por todos os presentes, os envelopes de n's l c 2, habilitação e

propostas de preços, respectivamente. Ato contínuo foram abertos os envelopes de habilitação e

seus conteúdos rubricados. Considerando quc há 12 empresas participando do certame c as

disposições cditalícias que, entre outras coisas, cxigc comprovação dc qualificação técnica

(cláusula 8.7 e seguintes) e dc qualiílcação económico-financeira (cláusula 9 e seguintes), esta

Comissão informa que a sessão será suspensa para quc o procedimento licitatório sda

encaminhado à Secretaria de Mobilidade Urbana para a análise amurada e cautelosa da

I'ágina l de 2

io de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Avenida Jaguaiy, 164 - Centro -Jaguariúna-SP - CEI' 1391 0-039
Fode: (19) 26l6í)-4484

documentação de qualificação técnica e à Secretaria de Administração e Finanças,

especificamente para o Departamento de Contabilidade para análise igualmente amurada e

cautelosa da documentação de qualificação cconâmico-financeira (Balanço patrimonial e

demonstrações contábcis do último exercício social), análises essas que prescindem de

avaliação dos sctorcs técnicos, de modo quc o julgamento de habilitação será oportunamente

realizado, em sessão própria. Registra-se quc o representante da empresa Comercial e

Construtora Fénix não retornou à Sessão após o almoço. Franqueada a palavra aos

representantes presentes, nada constaram. Nada mais hítvcndo digno de nota ncm a tratar,
encerra-se esta sessão assinada por todos prcscntes

www.licitacoes

Comissão Permanente dc Licitações

PLENAS)tAN CONSTRUT01{A LTDA

cl)!pÍí 27. 134.011/0001-10
,,,'Kogcrío Santiago

CPF 072.5 1 7.408-00

Metubl c}

COMERCIAL E CONSTRUTORA
Fll;NIX EIRELI -- CNPJ 73.041.188/000]-
l) l l

Wenlb}.o CONSTliUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNI'J 65.035.222/0001-95

Antonio Carlos FeJ'regra da Salva
CPF 1 1 1 .475.01 8-23

56.898.935/0001-91

Fabiano Gomos de Almeida

CPF 068.263.378-00

CNPJ

Página 2 dc 2